
  
 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio scolastico regionale per il Lazio 

Direzione Generale 
 

______________________________________________________________________________________ 

Via Frangipane, 41 - 00184 Roma - Tel. 06 7739.2238 - 2239 - 2289          

Sito Web: https://www.usrlazio.it PEO: direzione-lazio@istruzione.it PEC: drla@postacert.istruzione.it 

Codice Ipa: m_pi - Codice AOO: AOODRLA - Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: 6IX9E7 per la contabilità generale, 

KCZQBQ per quella ordinaria, C.F.: 97248840585 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTO il decreto legislativo 16 aprile 1994, n. 297, recante “Approvazione del testo 

unico delle disposizioni legislative vigenti in materia di istruzione, relative 

alle scuole di ogni ordine e grado”; 

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e successive modificazioni, 

recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

Amministrazioni pubbliche”; 

VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 27 ottobre 2023, n. 208, 

recante “Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero 

dell’istruzione e del merito”; 

VISTI il Decreto ministeriale n. 914 del 18 dicembre 2014, ed il Decreto ministeriale 

5 maggio 2022, n. 110, concernenti l’organizzazione e i compiti degli uffici 

di livello dirigenziale non generale istituiti presso gli Uffici scolastici 

regionali; 

VISTO l’articolo 10, commi 3-bis e seguenti, del decreto-legge 31 maggio 2024, n. 

71 recante “Disposizioni urgenti in materia di sport, di sostegno didattico agli 

alunni con disabilità, per il regolare avvio dell’anno scolastico 2024/2025 e 

in materia di università e ricerca”, convertito, con modificazioni, dalla legge 

29 luglio 2024, n.106, le cui disposizioni sono state prorogate dall’articolo 5, 

comma 4-septies, del decreto legge 27 dicembre 2024, n. 202, convertito, con 

modificazioni, dalla legge 21 febbraio 2025, n. 15, che per le esigenze 

dell’Amministrazione periferica del Ministero dell’istruzione e del merito, 

assegna agli Uffici scolastici regionali, per l’anno scolastico 2025/2026, un 

contingente complessivo di 242 unità di collaboratori scolastici e di 721 

assistenti amministrativi e tecnici; 

VISTO il Decreto Ministeriale prot. n. 141 del 15.07.2025 recante indicazioni circa il 

riparto tra gli Uffici scolastici regionali del contingente di personale 

scolastico di cui all’articolo 10, commi 3-bis e seguenti, del decreto-legge 31 

maggio 2024, n. 71, convertito, con modificazioni, dalla legge 29 luglio 2024, 

n.106, trasmesso agli organi di controllo con nota prot. 27402 del 17.07.2025; 

VISTA la distribuzione operata dal MIM nei limiti del contingente definito dalla 

normativa in questione, che assegna al Lazio n. 36 posti per il profilo di 

Assistenti amministrativi e tecnici (ex area B) e n. 21 posti per il profilo di 

Collaboratori scolastici (ex area A); 

TENUTO CONTO del proprio Avviso prot. n. 1666 del 31.07.2025 concernente la procedura di 

https://www.usrlazio.it/
mailto:direzione-lazio@istruzione.it
mailto:drla@postacert.istruzione.it


  
 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio scolastico regionale per il Lazio 

Direzione Generale 
 

______________________________________________________________________________________ 

Via Frangipane, 41 - 00184 Roma - Tel. 06 7739.2238 - 2239 - 2289          

Sito Web: https://www.usrlazio.it PEO: direzione-lazio@istruzione.it PEC: drla@postacert.istruzione.it 

Codice Ipa: m_pi - Codice AOO: AOODRLA - Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: 6IX9E7 per la contabilità generale, 

KCZQBQ per quella ordinaria, C.F.: 97248840585 

selezione relativa all’assegnazione di personale ATA presso l’Ufficio 

scolastico regionale per il Lazio per lo svolgimento di attività a sostegno e 

supporto dell’azione amministrativa per l’a.s. 2025/2026; 

VISTO il proprio Decreto n. 1714 del 06/08/2025 con il quale veniva nominata la 

Commissione di valutazione delle candidature relative alla procedura di 

selezione di cui al suindicato Avviso;  

VISTI gli esiti dei lavori svolti dalla suddetta Commissione di valutazione; 

 

RITENUTO di dover procedere all’individuazione del predetto personale nei limiti 

numerici di cui sopra;  

 

 

 

DECRETA 

 

Art.1 

 

Il personale scolastico indicato nell’Allegato 1, che è parte integrante del presente Decreto, è 

assegnato all’Ufficio scolastico regionale per il Lazio per l’ a.s. 2025/2026, ai sensi dell’articolo 10, 

commi 3-bis e seguenti, del decreto-legge 31 maggio 2024, n. 71 convertito, con modificazioni, dalla 

Legge n.106 del 29 luglio 2024, le cui disposizioni sono state prorogate dall’articolo 5, comma 4-

septies, del decreto legge 27 dicembre 2024, n. 202, convertito, con modificazioni, dalla legge 21 

febbraio 2025, n. 15. 

 
 

Art. 2 

 

Il personale scolastico di cui all’art. 1, per l’a.s. 2025/2026, è collocato in posizione di comando senza 

oneri aggiuntivi, con decorrenza dal 1° settembre 2025. Il diritto all’assegnazione in posizione di 

comando è riconosciuto a coloro che al momento della presa di servizio siano titolari di contratto a 

tempo indeterminato. 

 

Art. 3 

 

Il servizio prestato durante il predetto periodo, con orario di 36 ore settimanali, è equiparato a tutti 

gli effetti, giuridici ed economici, al servizio di ruolo presso le istituzioni scolastiche. Al termine del 

periodo di assegnazione il personale rientra in servizio nella sede di propria titolarità. 

 

 

https://www.usrlazio.it/
mailto:direzione-lazio@istruzione.it
mailto:drla@postacert.istruzione.it


  
 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio scolastico regionale per il Lazio 

Direzione Generale 
 

______________________________________________________________________________________ 

Via Frangipane, 41 - 00184 Roma - Tel. 06 7739.2238 - 2239 - 2289          

Sito Web: https://www.usrlazio.it PEO: direzione-lazio@istruzione.it PEC: drla@postacert.istruzione.it 

Codice Ipa: m_pi - Codice AOO: AOODRLA - Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: 6IX9E7 per la contabilità generale, 

KCZQBQ per quella ordinaria, C.F.: 97248840585 

 

Art. 4 

 

Il Dirigente dell’Ufficio I è delegato alla trasmissione dei singoli provvedimenti di comando alle 

competenti istituzioni scolastiche, previa verifica, del possesso da parte del personale individuato dei 

requisiti richiesti dalla normativa vigente. 

 

 

 

IL DIRETTTORE GENERALE 

Anna Paola Sabatini 

 

 

 

 

 

 

 

 
Allegato 1 – Elenco personale individuato 

https://www.usrlazio.it/
mailto:direzione-lazio@istruzione.it
mailto:drla@postacert.istruzione.it

		2025-08-22T14:58:37+0000
	SABATINI ANNA PAOLA


		2025-08-22T17:03:17+0200
	protocollo




